
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 7  мая    2019  года                                                             № 15-1-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение Земского собрания 

Березовского сельского поселения № 6-1-1 от 27.12.2018 г. 

«О бюджете Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Березовском сельском поселении муниципального района «Борисовский 

район», утвержденного решением Земского собрания от  08 декабря 2015 года 

№ 23-2-1 земское собрание Березовского сельского поселения решило: 

1.  Внести изменения в источники доходов и иных поступлений в бюджет 

поселения за главными администраторами доходов и иных поступлений в 

бюджет Березовского сельского поселения в 2019 году и в  плановом периоде 

2020 и 2021 годов   – органов исполнительной власти Борисовского района, 

органов местного самоуправления поселения согласно приложения № 1 в 

следующей редакции: 

2. В связи с недостаточным объемом финансирования, распределением 

остатков денежных средств и увеличением кассового плана 

2.1. Осуществить передвижку денежных назначений и распределение 

денежных остатков по отдельным разделам бюджета Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области  внести в решение земского собрания Березовского сельского 

поселения  № 6-1-1 от 27.12.2018 года «О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

2.2   Приложение № 4 «Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2019 году изложить в следующей редакции: 



2.3.  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2019 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов 

бюджета» изложить в следующей редакции:    

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии 

по бюджету,  налогам и социальному развитию Фалько Н.И.                                                                        

 

 

 

Глава Березовского сельского поселения                             

А.Нехрышев  
                                                                                                            

                                                       

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
        Приложение №1 

                                                                  к решению «О бюджете Березовского  

                                                                             сельского поселения  

муниципального  

                                                                  района «Борисовский район» 

                                                                  Белгородской области на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  
                                                                                         

Перечень администраторов доходов и иных поступлений в бюджет 

Березовского  сельского поселения   в 2019 году 

 и в плановом периоде 2020 и 2021 годов 

органов исполнительной власти Борисовского района, органов местного 

самоуправления поселения, казенных учреждений Борисовского района 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование  источников доходов  

и иных поступлений в бюджет поселения 

Код 

админи

ст 

ратора 

доходов 

Код доходов и 

иных поступлений 

в бюджет 

поселения 

905  

Администрация Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район»  

Белгородской области  

905 
1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа) 

905 
1 08 04020 01 4000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

905 
1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

905 
1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



905 
1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

905 
1 11 09045 10 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

905 
1 12 05050 10 0000 

120 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности поселений 

905 
1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

905 
1 13 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

905 
1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений 

 

905 
1 14 02053 10 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

905 
1 14 02053 10 0000 

440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

905 
1 14 04050 10 0000 

420 

Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности поселений 

905 
1 15 02050 10 0000 

140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских  поселений 

за выполнение определенных функций 

905 
1 16 18050 10 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

поселений) 

905 
1 16 32000 10 0000 

140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

905 1 16 33050 10 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 



обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд сельских  поселений 

905 
1 16 90050 10 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

905 
1 17 02020 10 0000 

180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях поселений (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года) 

905 
1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

905 
2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

905 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

905 

2 02 45160 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

905 
2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

905 

2 07 05010 10 0000 

150 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений 

905 

2 07 05020 10 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

905 
2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

905 
2 19 60010 10 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение  № 4                                                                                                                                                         

                                                        к решению «О бюджете 

                                              Березовского сельского поселения   

                                               муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  
   

Доходы зачисляемые в бюджет Березовского сельского 

поселения в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов 

 

      (тыс.руб.)  

Код   

Наименование показателей 
2019 г. 

Плановый 

период 

бюджетной  
2020 г. 2021 г. 

классификации   

1 2 3   

100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
1039,0 

956,0 964,0 

101 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы  
30,0 32,0 34,0 

101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
30,0 32,0 34,0 

106 00000 00 0000 

110 Налоги на имущество 
980,0 

895,0 901,0 

106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 
290,0 

307,0 307,0 

106 06000 00 0000 

110 Земельный налог 
690,0 

588,0 594,0 

108 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина 
0 0 0 

108 04000 00 0000 

110 Государственная пошлина 
0 0 0 

111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

0 0 0 

111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения 

и созданных ими  

учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных  

28,0 28,0 28,0 



114 06013 10  0000 

430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

0 0 0 

116 00000 00 0000 

000 

Штрафы санкции, 

возмещение ущерба 
1,0 1,0 1,0 

 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
1039,0 

956,0 964,0 

200 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 
4252,0 

4052,0 4099,0 

 
Межбюджетные трансферты 

в т.ч.: 
397,0 233,0 234,0 

202 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, 

в т.ч. содержание улично-

дорожной сети 

309,0 146,0 146,0 

202 35118 10 0000 

150 

Федеральные субвенции 

военкомат  
87,0 87,0 88,0 

202 15001 10 0000 

150 

Дотация всего: 3856,0 3819,0 3865,0 

районная 1249,0 1212,0 1256,0 

областная 2607,0 2607,0 2609,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5291,0 5008,0 5063,0 
 

 

 

       Приложение  №5 

                                                        к решению «О бюджете 

                                              Березовского сельского поселения   

                                               муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2019год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов. по разделам,  

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

 классификации расходов бюджета                                                                                                 
                                                                                                                                                           

(тыс.руб.) 

Наименование показателя  
Рз 

П

Р 

ЦСР В

Р 2019

г. 

Плановый 

период 

2020

г. 

2021

г. 

1 2 3 4 5 6   



Общегосударственные вопросы  
01    

4162,

6 

3884,

0 

3801,

0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04 
999 00 

00000 
 

4149,

6 

3766,

0 

3683,

0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов местного 

самоуправления   

01 04 
999 00 

00190 
 

3391,

1 

3009,

0 

2918,

0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
999 00 

00190 

10

0 

2529,

0 

2437,

0 

2341,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

999 00 

00190 

20

0 
591,1 497,0 502,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

999 00 

00190 

80

0 
271,5 75,0 75,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 

999 00 

00190 

85

0 
271,5 75,0 75,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 04 999 00 

21550 

20

0 

9,0 0,0 0,0 

ГЛАВА 
01 04 

999 00 

00220 
 749,0 757,0 765,0 

Глава  
01 04 

999 00 

00220 

10

0 
749,0 757,0 765,0 

Резервные фонды  01 11   13,0 118,0 118,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления. 

01 11 
999 00 

00000 
 13,0 118,0 118,0 



Резервный фонд  в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления. 

01 11 
999 00 

21550 
 13,0 118,0 118,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
999 00 

21550 

80

0 
13,0 118,0 118,0 

Национальная оборона 02    87,0 87,0 88,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
02 03 

999 00 

00000 
 87,0 88,0 88,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
999 00 

51180 

10

0 
75,0 75,0 76,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
02 03 

999 00 

51180 

20

0 
12,0 12,0 12,0 

Дорожный фонд 

 
04 09   306,0 146,0 146,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

национальной экономики. 

04 09 
013 00 

00000 
 210,0 146,0 146,0 

Расходные обязательства на 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 
013 01 

20540 
 

210,0 146,0 146,0 

Содержание улично –дорожной 

сети в рамках в рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

04 09 
013 01 

20540 
 

 

210,0 

 

146,0 

 

146,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

013 01 

20540 

20

0 

210,0 146,0 146,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04  09 

999 00 

21550 

20

0 
96,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

 

05    798,0 760,0 777,0 



Благоустройство  05 03   798,0 760,0 777,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства. 

05 03 
010 00 

00000 
 326,0 276,0 276,0 

Расходные обязательства в 

области благоустройства. 
05 03 

010 00 

00000 
 326,0 276,0 276,0 

Прочие мероприятия в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

05 03 
011 01 

21410 
 326,0 276,0 276,0 

Содержание кладбищ 

 
05 03 

011 01 

21410 
 7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
7,0 7,0 7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 
05 03 

011 01 

21410 
 64,0 16,0 16,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
64,0 16,0 16,0 

Отлов и утилизация бродячих 

собак  
05 03 

011 01 

21410 
 5,0 3,0 3,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
5,0 3,0 3,0 

Прочие расходы  
05 03 

011 01 

21410 
 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
250,0 250,0 250,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов  

Борисовского района в рамках 

расходных обязательств в области 

благоустройства (за счет средств 

районного бюджета) 

05 03 
999 00 

81340 
 409,0 424,0 441,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 
999 00 

81340 

50

0 
409,0 424,0 441,0 

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Борисовского района  в 

рамках расходных обязательств 

в области благоустройства 

05 03 
999 00 

21390 
 60,0 60,0 60,0 



Межбюджетные трансферты 05 03 
999 00 

21390 

50

0 
60,0 60,0 60,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 

(премии, гранты) 

05 03 
999 00 

21550 

35

0 
30,0 0,0 0,0 

Образование  

 
07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  07 07   10,0 10,0 10,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

молодежной политики и 

оздоровления детей. 

07 07 
014 00 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Расходные обязательства в 

области молодежной политики 
07 07 

014 01 

29990 
 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  в 

рамках расходных обязательств 

в области молодежной политики 

07 07 
014 01 

29990 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

014 01 

29990 

20

0 
10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт  

 
11    2,0 2,0 0,0 

Массовый спорт  11 02   2,0 2,0 0,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0 2,0 0,0 

Расходные обязательства на 

обеспечение условий для развития  

физической культуры и спорта. 
11 02 

014 01 

00590 
 2,0 2,0 0,0 

Мероприятия в области развитие 

физической культуры и спорта в 

рамках расходных обязательств  

на обеспечение условий для 

развития  физической культуры и 

спорта 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0 2,0 0,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
11 02 

014 01 

00590 

20

0 
2,0 2,0 0,0 

Всего расходов  
5365,

6 

4889,

0 

4822,

0 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению № 15-1-1 от  7 мая 2019 года «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Березовского сельского поселения № 6-

1-1 от 27.12.2018 г. «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района  «Борисовский район» Белгородской 

области   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 
 

1. Уточнение доходов бюджета 
                                                                                                                                             

Приложение №1 

Уточнение доходов  бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2019 год 
                                                                                                                      тыс.руб.                                                                                      

Код   

Наименование показателей План 
Отклоне

ние (+,-) 

Уточнен

ный 

план 

бюджетной  

классификации   

1 2 3 4 5 

100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
919,0 

+120,0 
1039,0 

101 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы  
30,0  30,0 

101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
30,0  30,0 

106 00000 00 0000 

110 Налоги на имущество 
860,0 

+120,0 
980,0 

106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 
290,0 

 
290,0 

106 06000 00 0000 

110 Земельный налог 
570,0 

+120,0 
690,0 

108 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина 
0  0 

108 04000 00 0000 

110 Государственная пошлина 
0  0 

111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

0  0 



111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения 

и созданных ими  

учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных  

28,0  28,0 

114 06013 10  0000 

430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

0  0 

116 00000 00 0000 

000 

Штрафы санкции, 

возмещение ущерба 
1,0  1,0 

 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
919,0 

+120,0 
1039,0 

200 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 
4252,0 

 
4252,0 

 
Межбюджетные трансферты 

в т.ч.: 
397,0  397,0 

 
Содержание улично-дорожной 

сети 
309,0  309,0 

202 35118 10 0000 

150 

Федеральные субвенции 

военкомат  
87,0  87,0 

202 15001 10 0000 

150 

Дотация всего: 3856,0  3856,0 

районная 1249,0  1249,0 

областная 2607,0  2607,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5171,0 +120,0 5291,0 

Внесены изменения в доходную часть бюджета  (приложение №1). 

Доходная часть бюджета Березовского сельского поселения уточнена в 

сторону увеличения на 120,0 тыс. руб.:  

-  уточнен земельный налог с организаций на 120,0 тыс. руб. 

2. Уточнение расходов бюджета 

                                                                                                                                            

Приложение №2  

 

Уточнение расходов бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2019 год                            
(тыс.руб.)                                                                                                                                            

Наименование показателя  
Рз 

П

Р 

ЦСР В

Р Пла

н 

Отк

лоне

ние 

(+,-) 

Уто

чнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6   



Общегосударственные вопросы  
01    

4046,

6 

+116

,0 

4162,

6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04 
999 00 

00000 
 

4033,

6 

+116

,0 

4149,

6 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов местного 

самоуправления   

01 04 
999 00 

00190 
 

3275,

1 

+116

,0 

3391,

1 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
999 00 

00190 

10

0 

2529,

0 
 

2529,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

999 00 

00190 

20

0 
561,1 

+30,

0 
591,1 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

999 00 

00190 

80

0 
185,5 

+86,

0 
271,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 

999 00 

00190 

85

0 
185,5 

+86,

0 
271,5 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 04 999 00 

21550 

20

0 

9,0  9,0 

ГЛАВА 
01 04 

999 00 

00220 
 749,0  749,0 

Глава  
01 04 

999 00 

00220 

10

0 
749,0  749,0 

Резервные фонды  01 11   13,0  13,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления. 

01 11 
999 00 

00000 
 13,0  13,0 



Резервный фонд  в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления. 

01 11 
999 00 

21550 
 13,0  13,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

999 00 

21550 

80

0 
13,0  13,0 

Национальная оборона 02    87,0  87,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
02 03 

999 00 

00000 
 87,0  87,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
999 00 

51180 

10

0 
75,0  75,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
02 03 

999 00 

51180 

20

0 
12,0  12,0 

Дорожный фонд 

 
04 09   302,0 +4,0 306,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

национальной экономики. 

04 09 
013 00 

00000 
 206,0 +4,0 210,0 

Расходные обязательства на 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 
013 01 

20540 
 

206,0 +4,0 210,0 

Содержание улично –дорожной 

сети в рамках в рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

04 09 
013 01 

20540 
 

 

206,0 

+4,0  

210,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

013 01 

20540 

20

0 

206,0 +4,0 210,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04  09 

999 00 

21550 

20

0 
96,0  96,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

 

05    798,0  798,0 



Благоустройство  05 03   798,0  798,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства. 

05 03 
010 00 

00000 
 326,0  326,0 

Расходные обязательства в 

области благоустройства. 
05 03 

010 00 

00000 
 326,0  326,0 

Прочие мероприятия в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

05 03 
011 01 

21410 
 326,0  326,0 

Содержание кладбищ 
05 03 

011 01 

21410 
 7,0  7,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
7,0  7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 
05 03 

011 01 

21410 
 64,0  64,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
64,0  64,0 

Отлов и утилизация бродячих 

собак  
05 03 

011 01 

21410 
 5,0  5,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
5,0  5,0 

Прочие расходы  
05 03 

011 01 

21410 
 250,0  250,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
250,0  250,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов  

Борисовского района в рамках 

расходных обязательств в области 

благоустройства (за счет средств 

районного бюджета) 

05 03 
999 00 

81340 
 409,0  409,0 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

999 00 

81340 

50

0 
409,0  409,0 

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Борисовского района  в 

рамках расходных обязательств 

в области благоустройства 

05 03 
999 00 

21390 
 60,0  60,0 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

999 00 

21390 

50

0 
60,0  60,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 

(премии, гранты) 
05 03 

999 00 

21550 

35

0 
3,0  3,0 

Образование  07    10,0  10,0 



Молодежная политика и 

оздоровление детей  07 07   10,0  10,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

молодежной политики и 

оздоровления детей. 

07 07 
014 00 

00000 
 10,0  10,0 

Расходные обязательства в 

области молодежной политики 
07 07 

014 01 

29990 
 10,0  10,0 

Обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  в 

рамках расходных обязательств 

в области молодежной политики 

07 07 
014 01 

29990 
 10,0  10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

014 01 

29990 

20

0 
10,0  10,0 

Физическая культура и спорт  11    2,0  2,0 

Массовый спорт  11 02   2,0  2,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0  2,0 

Расходные обязательства на 

обеспечение условий для развития  

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0  2,0 

Мероприятия в области развитие 

физической культуры и спорта в 

рамках расходных обязательств  

на обеспечение условий для 

развития  физической культуры и 

спорта 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0  2,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
11 02 

014 01 

00590 

20

0 
2,0  2,0 

Всего расходов  
5245,

6 

+120

,0 

5365,

6 



По разделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительный органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций» расходы уточнены в 

сторону  увеличения на  116 тыс. руб. 

- для оплаты земельного налога +120,0 т.р. перерасчет за 2016 г. (уточнение 

доходной части); 

- иные выплаты текущего характера уточнены в сторону уменьшения на 34,0 

т.р. для распределения между следующими КБК: 

+ 23,0 т.р для оплаты ТО транспортного средства (0104 9990000190 244 225) 

+ 7,0 т.р. для оплаты зап.частей и эл.счетчика (0104 9990000190 244 346) 

+ 4,0 т.р. восстановление расходов дорожного фонда  (0409 0130120540 

244 226) 

 
 

Главный бухгалтер администрации 

Березовского сельского поселения                                   

Г. Курбатова 


